

Dodatok č. 5

k Zmluve o dielo zo dňa 19.07.2022 .

uzatvorenej medzi objednávateľom a zhotoviteľom podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/91 Zb. Obchodného zákonníka
v platnom znení

(ďalej aj len „Zmluva“)

Čl. 1. Zmluvné strany

Objednávateľ

Sídlo:
V mene kt. koná:
Bankové spojenie:
číslo účtu:
IBAN:
IČO:
DIČ:
Tel.:
Fax:

Obec Častkovce

Častkovce 399, 916 27 Častkovce
Mgr. Dušan Bublavy, starosta obce
Prima banka Slovensko, a.s.
5919417007 / 5600
SK34 5600 0000 0059 1941 7007
00311472
2021091402
032 / 779 41 93
032 / 779 41 93

(ďalej aj len „objednávateľ“)

Zhotoviteľ

Obchodné meno:
Sídlo:
V mene kt. koná:
Bankové spojenie:
Číslo účtu: IBAN
IČO:
DIČ:
IČ DPH:
Zástupca vo veciach technických:
Telefón:

Royaldom, s.r.o.

428, 916 27 Častkovce
Martin Madro, konateľ
Československá obchodná banka, a.s.
SK64 7500 0000 00420 2820 6746
44 590 270
2022746154
SK2022746154
Vlado Jozef
0911/ 724 375

zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Trenčín, odd.: Sro, vložka č. 21198/R (ďalej

aj len „zhotoviteľ“)

Čl. 2. Úvodné ustanovenie

Objednávateľ po oboznámení zhotoviteľa o plánovanom odstúpení od Zmluvy v zmysle poslednej odrážky bodu 9.1 Zmluvy vzhľadom na to, že objednávateľovi bolo dňa 13.06.2022 doručené Rozhodnutie Správnej rady Fondu na podporu športu o neposkytnutí finančného príspevku z Fondu na podporu športu, o ktorú objednávateľ požiadal (za účelom financovania prevažnej časti vysúťaženej ceny za dielo) na základe svojej žiadosti ref. č. 0021 predloženej na základe výzvy kód 2021/004 na predkladanie žiadostí o poskytnutie príspevku v rámci programu „Výstavba, rekonštrukcia, modernizácia športovej infraštruktúry“ vyhlásenej dňa 15.11.2021 na podklade Schémy štátnej pomoci na výstavbu, rekonštrukciu a modernizáciu športovej infraštruktúry poskytovanej v Slovenskej republike prostredníctvom Fondu na

podporu športu, zverejnenej dňa 01.07.2021 v Obchodnom vestníku č. 126/2021 pod č. G000058 (následkom čoho platí, že rozpočet objednávateľa nekryje, resp. že v rozpočte objednávateľa sa nenachádza dostatočný objem finančných prostriedkov, z ktorých by bol schopný riadne plniť záväzky z uzavretej Zmluvy spočívajúce v povinnosti úhrady vysúťazenej ceny za zhotovenie diela – keďže v rozpočte objednávateľa je pre účely úhrady vysúťazenej ceny za zhotovenie diela vyhradená len suma vo výške: 100.000,- €) **pristúpil na zhotoviteľom navrhovanú alternatívu riešenia vzniknutej situácie, podľa ktorej zhotoviteľ namiesto zrušenia Zmluvy z dôvodu odstúpenia objednávateľa (pre neposkytnutie finančného príspevku z Fondu na podporu športu) zrealizuje dielo za cenových podmienok, ktoré sú, resp. budú kryté rozpočtom objednávateľa (do výšky 100.000,- €, ktoré budú uhradené podľa pôvodných platobných podmienok) a výťažkom z dobrovoľnej zbierky, ktorú objednávateľ vyhlási za účelom (úplného alebo aspoň čiastočného) nahradenia výpadku finančných prostriedkov na úhradu vysúťazenej ceny za zhotovenie diela, ktoré mali byť (v zmysle pôvodného plánu objednávateľa) kryté dotáciou z Fondu na podporu športu (ďalej aj len „chýbajúce finančné prostriedky“).**

Vzhľadom na uvedené zmluvné strany dňa 02.08.2022 uzatvorili dodatok č. 1 k Zmluve (ďalej aj len „Dodatok č. 1“), na základe ktorého sa Zhotoviteľ zaviazal zrealizovať dielo za (finálnu) cenu, ktorej výška bude určená (ďalším dodatkom) ako súčet čiastky 100.000,- € (krytej rozpočtom objednávateľa) a sumy finančných prostriedkov vyzbieraných v rámci dobrovoľnej zbierky s tým, že takto určená (finálna) cena za dielo môže byť (resp. aj vysoko pravdepodobne bude) výrazne nižšia oproti vysúťazenej cene za zhotovenie diela (z pohľadu ekonomickej rovnováhy sa teda jedná o zmenu v neprospech zhotoviteľa); avšak bez podstatnej zmeny vysúťazenej podmienok a bez dopadu na charakter Zmluvy, rozsah a špecifikáciu diela, technické riešenie požadované objednávateľom a / alebo akékoľvek ďalšie dohodnuté, resp. vysúťazené podmienky s výnimkou nevyhnutných, resp. nepodstatných zmien podľa tohto dodatku. V zmysle Dodatku č. 1 ďalej platí, že konečná výška ceny za zhotovenie diela bude určená (resp. vyúčtovaná) dodatkom po ukončení dobrovoľnej zbierky (najviac sa však môže jednať o vysúťazenú cenu za zhotovenie diela). Pre odstránenie pochybností sa v Dodatku č. 1 ďalej uvádza, že objednávateľ zhotoviteľovi za vykonanie diela zaplatí najviac vysúťazenú cenu za zhotovenie diela (a to aj v prípade, ak sa v dobrovoľnej zbierke vyzbiera viac finančných prostriedkov, než je potrebné). Dodatkom č. 1 bolo zároveň dohodnuté, že zhotoviteľ je oprávnený na priebežnú fakturáciu za vykonané stavebné práce na podklade dodatku k Zmluve (uzavretého počas trvania dobrovoľnej zbierky, resp. pred jej ukončením), a to vo výške finančných prostriedkov, ktoré sa aktuálne nachádzajú na príslušnom bankovom účte dobrovoľnej zbierky.

Dobrovoľná zbierka bola vyhlásená dňa 03.08.2022 spôsobom podľa § 4 ods. 3 písm. b) a § 11 ods. 4 písm. b) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení na dobu 4 mesiacov odo dňa jej vyhlásenia.

Dňa 01.12.2022 bolo trvanie dobrovoľnej zbierky rozhodnutím obce predĺžené do 31.12.2023.

Zhotoviteľ sa za účelom realizácie svojho prísľubu zaviazal akceptovať úpravu platobných podmienok a ceny za dielo spôsobom zodpovedajúcim objemu finančných prostriedkov, ktoré boli, resp. budú zabezpečené v rámci dobrovoľnej zbierky.

Dňa 12.12.2022 zhotoviteľ riadne a včas vykonal dielo, keď ho ako riadne dokončené odovzdal objednávateľovi, ktorý dielo od zhotoviteľa protokolárne bez námietok prevzal.

Vzhľadom na všetky vyššie uvedené okolnosti a ďalej s poukazom na ustanovenia bodu 5.2 a 5.3 Zmluvy zhotoviteľ vystavil objednávateľovi po riadnom vykonaní diela faktúru za časť vykonaných stavebných prác krytých (obecným) rozpočtom objednávateľa.

Čl. 3. Predmet dodatku č. 5

Zmluvné strany uzavretím tohto dodatku potvrdzujú, že zhotoviteľ objednávateľovi pri odovzdaní diela predložil súpis zrealizovaných prác s jednotlivými výmerami zrealizovaných prác a ich cenami, spolu s fotodokumentáciou vykonaného diela, ktorý (súpis) zodpovedá (v plnej miere) ocenenému výkazu výmer predstavujúcemu súčasť súťažných podkladov, a že objednávateľ predložený súpis bez námietok odsúhlasil a všetky v ňom špecifikované práce a dodávky prevzal.

Zmluvné strany zároveň uzavretím tohto dodatku ďalej s ohľadom na uvedené potvrdzujú aj vykonanie stavebných prác na diele (v časti SO 01) podľa špecifikácie predstavujúcej prílohu a neoddeliteľnú súčasť tohto dodatku (t. j.: súpis stavebných prác zhotoviteľa na diele v časti: SO 01 za obdobie od 1.-31.12. 2022), ktorá zároveň predstavuje fakturačný podklad a prílohu faktúry zhotoviteľa č. 2211005725 zo dňa 15.12.2022.

Objednávateľ sa uzavretím tohto dodatku č. 5 zaväzuje uhradiť zhotoviteľovi faktúru č. 2211005725 na zaplatenie čiastkovej ceny za vykonané stavebné práce (podľa prílohy tohto dodatku) vo výške celkom: 83 335,82 € bez DPH (resp. 100 002,98 € vrátane DPH), ktorá predstavuje čiastkovú fakturáciu, na ktorú je zhotoviteľ oprávnený po vykonaní diela podľa bodu 5.2 a 5.3 Zmluvy, a to s prihliadnutím na zmenu okolností týkajúcu sa financovania výstavby (resp. prevažnej časti vysúťaženej ceny za dielo) prostredníctvom dobrovoľnej zbierky namiesto finančného príspevku z Fondu na podporu športu (viď ustanovenia podľa Čl. 2 tohto Dodatku č. 5).

Konečná výška ceny za zhotovenie diela bude v zmysle Dodatku č. 1 upravená (resp. vyúčtovaná) s ohľadom na fakturáciu podľa tohto Dodatku č. 5 a ďalej a s ohľadom na ďalšiu priebežnú fakturáciu zhotoviteľa vo výške zodpovedajúcej finančným prostriedkom, ktoré sa podarilo, resp. podarí zabezpečiť v rámci vyhlásenej dobrovoľnej zbierky.

Objednávateľ je povinný uhradiť zhotoviteľovi faktúru č. 2211005725 na zaplatenie čiastkovej ceny za vykonané stavebné práce (podľa prílohy tohto dodatku) vo výške celkom: 83 335,82 € bez DPH (resp. 100 002,98 € vrátane DPH) v lehote splatnosti na zaplatenie 50 % (vysúťaženej) hodnoty diela podľa bodu 5.2 Zmluvy (t. j. v lehote 14 dní od doručenia).

Čl. 4. Záverečné ustanovenie

Tento dodatok č. 5 k Zmluve nadobúda platnosť dňom podpisu obidvoma zmluvnými stranami. Tento dodatok č. 5 sa stáva účinným dňom nasledujúcim po dni zverejnenia. Dodatok č. 5 je vyhotovený v šiestich rovnopisoch, z ktorých štyri vyhotovenia sú určené pre objednávateľa a dve vyhotovenia pre zhotoviteľa. Prílohou a neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku č. 5 je súpis vykonaných stavebných prác na diele (v časti SO 01 za obdobie od 1. -31.12.2022).

Zmluvné strany prehlasujú, že si tento dodatok pred podpisom riadne prečítali, že bol uzatvorený po vzájomnom prejednaní podľa ich pravej, slobodnej a vážnej vôle, nie v tiesni a za nápadne nevýhodných podmienok, a že obsah tohto dodatku č. 5 k Zmluve považujú za dostatočne jasný, určitý a zrozumiteľný.

V Častkovciach, dňa 15.12.2022.

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Obec Častkovce

v mene kt. koná Mgr. Dušan Dublavý, starosta



Royaldom, s.r.o.

v mene kt. koná Martin Madro, konateľ

Strana 3 z 3

Súpis vykonaných prác

Obdobie: 1.-31.12.2022

z: FUTBALOVÉ IHRISKO S UMELOU
OU Objekt: SO 01 - Futbalové ihrisko s
u trávou

návratel:
viteľ: Royaldom, s.r.o. Častkovce 428,916 27 Častkovce
y: Častkovce, parc. č. 1061/20, k.ú. Častkovce

KCN	Kód položky	Popis	MJ	Výkon	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť jednotková	Hmotnosť celkom	Prestavané [MJ]	Prestavané
		Práce a dodávky HSV			83 335,82	3 232,022			8 541,24	
		Zakladanie			12 444,04	148,368			0,00	

R	272353131.Sr	Osadenie kotevného púzdra s prierezom do 0,10 m2, hĺbky do 1,00 m	ks	122,000	23,58	2 876,76	0,00000	0,000	0,000	0,00
R	272353151.Sr	Osadenie kotevného púzdra s prierezom do 0,25 m2, hĺbky do 1,00 m - osvetlenie	ks	6,000	35,17	211,02	0,00000	0,000	0,000	0,00
R	275313521.S	Betón základových pätiiek, prostý tr. C 12/15 - oplotenie	m3	33,440	84,06	2 810,97	2,23544	74,753	0,000	0,00
R	275321312.S	Betón základových pätiiek, železový (bez výstuže), tr. C 20/25 - osvetlenie	m3	28,800	91,47	2 634,34	2,21513	63,796	0,000	0,00
R	275351215.S	Debnenie stien základových pätiiek, zhotovenie-dielce	m2	7,200	13,33	95,98	0,00067	0,005	0,000	0,00
R	275351216.S	Debnenie stien základových pätiiek, odstránenie-dielce	m2	7,200	2,46	17,71	0,00000	0,000	0,000	0,00
R	275361821.S	Výstuž základových pätiiek z ocele B500 (10505)	t	2,304	1 371,32	3 159,52	1,01895	2,348	0,000	0,00
R	278311211.S	Zálievka kotevných otvorov z betónu prostého, vodostavebného C 30/37, objem 1 otvoru do 0,02 m3	m3	3,200	133,35	426,72	2,33333	7,467	0,000	0,00
R	279100001.pp	Stavebná úprava základu pre osvetlenie- otvory resp. chráničky pre vstup a výstup el. káblov, uzemňovací zvod a otvor pre odvod vody	ks	6,000	35,17	211,02	0,00000	0,000	0,000	0,00
		Komunikácie				70 891,78			3 083,654	
R	564710111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 0-16 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 70 mm	m2	5 437,080	3,44	18 703,56	0,10600	576,330	2 482,920	8 541,24
R	564710111.S1	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 0-16 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 50 mm -príst.chodník	m2	479,100	2,86	1 370,23	0,00000	0,000	0,000	0,00
R	564750211.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 0-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 150 mm - príst.chodník	m2	479,100	7,19	3 444,73	0,29900	143,251	0,000	0,00
R	564761111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 200 mm	m2	6 120,576	7,74	47 373,26	0,38625	2 364,072	0,000	0,00

KCN	Kód položky	Popis	MJ	Výkon	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť jednotková	Hmotnosť celkom	Prestavané [MJ]	Prestavané
						83 335,82		3 232,022		8 541,24
		Celkom								